




Ky libër pune është realizuar në kuadrin e projektit “Qendrat e fëmijërisë së 
hershme, si hapësira kreative dhe të sigurta”, financuar nga USAID-i, i zbatuar 
nga YWCA of Albania, me mbështetjen e UNICEF-it.
Projekti ka konsistuar në krijimin e qendrave ditore, të frekuentuara nga fëmijët 
e komunitetit afgan të moshës 3-7 vjeç, që shërbejnë si hapësira të sigurta dhe 
edukuese për ta.

Titujt e fletëve të punës janë të lidhura me tema nga jeta e përditshme e fëmijëve, 
me ngjarje dhe veprimtari të ndryshme që ata përjetojnë në kopsht dhe në 
familje, me tema që zbulojnë botën e brendshme, ndjenjat dhe emocionet e 
tyre, tema që nxisin të menduarit, aftësitë krijuese dhe fantazinë e fëmijëve 
në përputhje me zhvillimin moshor, tema që sjellin në vëmendje të fëmijëve 
ndjeshmërinë dhe kujdesin për mjedisin, kafshët, marrëdhëniet dhe miqësitë.
Fletët e punës nuk kanë radhë të përcaktuar të shpërndarjes dhe punimit nga 
fëmijët. Ato plotësohen sipas dëshirës ose temave ditore. Pas përfundimit, 
punimet ekspozohen dhe komentohen nga fëmijët.

Punë të mbarë!





Unë dhe gjërat që më pëlqejnë





Shëtitje me shqisat





Fytyra ime po shpreh diçka





“Shtëpia” ime e re





Unë dhe shoku im/ shoqja ime





Nevojat Dëshirat





Sikur të kisha më shumë para





Puna/ Profesioni që më pëlqen të bëj kur të rritem





Kafshët shtëpiake





Shtëpi, e ëmbla shtëpi!





Historia ime e bukur





Një fund i lumtur





Sipas fantazisë sime: Qyteti i formave





Dita ime, hap pas hapi





Ditë me shi





Ditë me diell





Ditë me re





Ditë me erë





Familja ime





Ëndrra ime





Koha e lirë





Momente gazmore





Nën tingujt e muzikës





Frutat që më pëlqen të ha





Historia e ngjyrave





Të kundërtat





Pema në katër stinë





Vishemi sipas stinës





Përralla që më pëlqen





Personazhi im i preferuar





Më pëlqen të ha...





Më pëlqen të bëj





Art me gjethe





Art me guaska





Dëshirat e mia





Me duart e mia të vogla





Dita dhe nata





Shoku im i ri/ shoqja ime e re





Në ditëlindjen time





Një histori e bukur





Shoh dhe vizatoj





Syri im zbuloi diçka





Libri im i parë





Kartolinë për ty





Vendi im sekret





Këtu jam unë





Gjurmë gjithandej.. Të kujt janë?





Një ide e re.. Art me...





Filmi që më pëlqen





Art me pika, vija dhe forma





Më pëlqen...nuk më pëlqen





Mozaiku im i bukur





Pylli - shtëpia e kafshëve





Nuk jam një shkarravinë





Vendi që më pëlqen të shkoj





Art me rrethorë, katrorë dhe trekëndësha





Simbolet e motit





Në fshat





Brenda në det





Në kopshtin e pyllit 





Udhëtim në hapësirë





Krijesë e çuditshme





Punim me kolazh - natyra në fletën time të vizatimit





Pushimet verore





Vizatim sipas dëshirës





Pse-të e mia





Vizato-prit-ngjit në mënyra të ndryshme





Art me shkumës





Skulptura në 3D - Krijim me letër





Skulptura në 3D - Si ta kthesh në art një çorape të vjetër





Art me fije





Dita me pizhama





Veshja që më pëlqen të vesh





Art me numrat deri në 10





Art me forma natyrale





Histori zbavitëse





Krijim i lirë - njeriu gjethe





Nga fara në bimë





Luaj me retë-shoh dhe vizatoj





Ngjyrat e ngrohta dhe ngjyrat e ftohta





Art me lëvozhga veze





Fusha me lule të egra





Të “lexosh” një vizatim





Vetëm me një ngjyrë





Në fillim, pastaj në fund





Pjesa që më pëlqen më shumë në përrallën time të preferuar





Bima ndryshon gjatë rritjes





Si u bë krimbi flutur?





Art me stampa





Art me fara, bërthama dhe makarona





Pupeta me gisht - Na ishte njëherë





Art me mjete dhe materiale të riciklueshme





Skulptura të vogla me plastelinë





Kështjella me një mbret të veçantë





Udhëtimi i pikës së ujit





Në pyllin ku të gjitha pemët flisnin





Heroi im





Gishti, grushti dhe pëllëmba ime në krijime artistike





Aplikacion me gazeta





Vizatim me 3-5 lapsa njëherazi


